VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2017 – Nº 845

ui

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 017/2017

DESIGNA SERVIDORA PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO DE

FONOAUDIÓLOGO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, tomando por

base o art. 31, II, da Lei complementar nº 10/2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a Servidora TAIS NOGUEIRA DOS

SANTOS DA CUNHA – Cargo: Fonoaudiólogo–III–A/C, Matrícula

Funcional nº 006015, para responder pela Função de

Fonoaudiólogo, lotada na Secretária Municipal de Saúde, numa

carga horária total de trinta (30) horas semanais, e cento e oitenta

(180) mensais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art.

24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, na contratação da empresa MBS

SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA -ME, em caráter emergencial,

para aquisição de 08 (oito) pneus radiais 175/70/14 e 185/65/15,

para veículos das marcas Renault e FIAT, justifica a contratação,

tendo em vista ao atendimento dos veículos que as equipes

Estratégias Saúde das Famílias, na atividade de planejamento de

combate à febre amarela, uma vez que tais veículos estão sendo

utilizados na campanha de vacinação nas localidades, remotas e

consideradas de risco no Município, no valor estimado de R$

2.840,00 (dois mil oitocentos e quarenta reais), sendo valor de

R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) a unidade, referente ao

Pneu 175/70/14 e R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) a unidade,

referente ao Pneu 185/65/15.

Vargem Alta/ES, 09 de fevereiro de 2017.

______________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2016

EDITAL/EST N.º 12/2017

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2016, de

23/03/2016, com classificação final - com correções - homologada

através do Edital/EST nº 04/2016, de 19/05/2016, promovido em

parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES,

para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta,

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no

período de 13/02/2016 a 17/02/2016, no horário de 12:00 às 17:00

horas, munido(s) de documento de identificação, para manifestar

interesse no estágio.

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

04 ANA KAROLINE PARTELLI
CORREIA

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira, 09 de fevereiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 845 Página 2 de 04

Vargem Alta, ES, 09 de Fevereiro de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
 Prefeito Municipal

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98;

CONTRATADO: Anderson de Lemos Chagas,CNPJ/MF nº
19.095.755/0001-45;

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM,

SONORIZAÇÃO E PÓS-PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA DE

VÍDEOS

 VIGÊNCIA: 08/02/2017 a 31/12/2016;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR  ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 130,00 (cento e trinta
reais) por sessão

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2016.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente

______________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

ERRATA

Na Dispensa de Licitação nº 001/2017, firmado entre a Câmara

Municipal de Vargem Alta e a Empresa Anderson De Lemos

Chagas CNPJ N°19.095.755/0001-45, cujo objeto é a prestação de

serviços de filmagem, sonorização e pós-produção cinematográfica

de Vídeos das sessões ordinárias, extraordinárias e demais eventos

da Câmara Municipal de Vargem Alta, publicado em 08/02/2017,

página 4, ONDE SE LÊ: “com fulcro no art. 24, inciso V da Lei n°

8.666/93”, LEIA-SE: “com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n°

8.666/93.”

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente
______________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2017

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, com fulcro no art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93, bem como no parecer da Assessoria
Jurídica, constante do Processo de Dispensa de Licitação nº
002/2017, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para efetuar
Contrato de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
SUPERMERCADO visando atender as demandas das sessões
ordinárias, extraordinárias e demais eventos da Câmara Municipal
de Vargem Alta.

EMPRESA CONTRATADA: MOSQUINI LANCHONETE E
AÇOUGUE LTDA ME  CNPJ N ° 05.248.335/0001-47

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 4.854,21 (quatro mil
oitocentos e cinqüenta e quatro reais e vinte e um centavos)

VIGÊNCIA: 08/02/2017 a 31/12/2017.

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente
______________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98;

CONTRATADO: MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA
ME  CNPJ N ° 05.248.335/0001-47

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE

SUPERMERCADO

 VIGÊNCIA: 08/02/2017 a 31/12/2016;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE

CONSUMO

VALOR  ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 4.854,21 (quatro mil
oitocentos e cinqüenta e quatro reais e vinte e um centavos).

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2016.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente
______________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2017

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, com fulcro no art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93, bem como no parecer da Assessoria
Jurídica, constante do Processo de Dispensa de Licitação nº
003/2017, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para efetuar
Contrato de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
PADARIA visando atender as demandas das sessões ordinárias,
extraordinárias e demais eventos da Câmara Municipal de Vargem
Alta.

EMPRESA CONTRATADA: ALTOÉ INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA ME CNPJ-MF n° 32.492.944/0001-10

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 1.814,26 (um mil
oitocentos e quatorze reais e vinte e seis centavos)

VIGÊNCIA: 08/02/2017 a 31/12/2017.

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente
______________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98;

CONTRATADO: ALTOÉ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
CNPJ-MF n° 32.492.944/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE

PADARIA

 VIGÊNCIA:08/02/2017 a 31/12/2016;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE

CONSUMO

VALOR  ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 1.814,26 (um mil
oitocentos e quatorze reais e vinte e seis centavos)

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2016.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente

Quinta-feira, 09 de fevereiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 845 Página 3 de 04

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2017

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, com fulcro no art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93, bem como no parecer da Assessoria
Jurídica, constante do Processo de Dispensa de Licitação nº
004/2017, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para efetuar
Contrato de  prestação de serviço de MANUTENÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA REDE QUE INTEGRA 14
COMPUTADORES da Câmara Municipal de Vargem Alta.

EMPRESA CONTRATADA: INFORMÁTICA.COM LTDA ME CNPJ
n°13.123.927/0001-60

VALOR DO CONTRATO: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco
reais)  mensal

VIGÊNCIA: 08/02/2017 a 31/12/2017.

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente
______________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98;

CONTRATADO: INFORMÁTICA.COM LTDA ME CNPJ
n°13.123.927/0001-60

OBJETO: MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA REDE

QUE INTEGRA 14 COMPUTADORES da Câmara Municipal de

Vargem Alta

 VIGÊNCIA:08/02/2017 a 31/12/2016;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco
reais)  mensal

Vargem Alta – ES, 09 de fevereiro de 2016.

VICENTE ANDREÃO MARQUES
Presidente
______________________________________________________

HINO DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES

COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA

SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO

CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS

ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM

BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Quinta-feira, 09 de fevereiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 845 Página 4 de 04

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GIVALDO LUIZ PANETTO

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

JURANDIR MARCELINO

MEIO AMBIENTE

JOSÉ ADILSON DE ARAUJO

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ALTAIR FRANCO DE MORAES

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com